検 査 N o . 2 0 1 8 - 1 9

                                                                                       平 成 3 0 年 4 月

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

このたび、薬物検査項目におきまして、備考欄に記載しております薬物一般名・商品名の見直しを行

い、現在販売されている薬物一般名・商品名に変更致しますのでご案内申し上げます。

先生方にはご不便をお掛け致しますが、弊社事情をご賢察のうえ、ご了承のほど宜しくお願い申し上

げます。

敬具

記

 変 更 項 目

       ● 薬物検査項目（備考欄）

 変 更 期 日

平成３０年５月１日（火）受託分より変更

 変 更 内 容

※ 詳細は次ページ以降を参照願います。

 項目コード 項目名 新 一般名・商品名 現 一般名・商品名

抗
て
ん
か
ん
剤

5050 フェノバルビタール
フェノバール

フェノバルビタール

フェノバール

リナーセン

ルミナール

5051 フェニトイン
アレビアチン

ヒダントール

ジフェニルヒダントイン

ヒダントール

アレビアチン

5052 カルバマゼピン
カルバマゼピン

テグレトール

テグレトール

テレスミン

レキシン

5121 プリミドン プリミドン
マイソリン

プリムロン

5054 バルプロ酸

セレニカＲ

デパケン

バルプロ酸ナトリウム

バレリン

デパケン

ハイセレニン

5096 エトスクシミド
エピレオプチマル

ザロンチン

ザロンチン

エピレオプチマル

エメサイド

5122 トリメタジオン ミノアレ ミノアレビアチン

5120 クロナゼパム
ランドセン

リボトリール

ランドセン

リボトリール

5100 アセタゾラミド ダイアモックス

ダイアモックス

アセタモックス

アモキサール

アミドモックス

5532 スルチアム オスポロット オスポロット

5371 ゾニサミド
エクセグラン

ゾニサミド
エクセグラン

5099 ニトラゼパム

ニトラゼパム

ネルボン

ベンザリン

ベンザリン

ネルボン

カルスミン

5670 ジアゼパム

ジアゼパム

ジアパックス

セルシン

セレナミン

ホリゾン

セルシン

ホリゾン

セレナミン

セレンジン

ソナコン

オイホリン

5909 クロバザム マイスタン マイスタン

5847 ラモトリギン ラミクタール ラミクタール

5982 ガバペンチン ガバペン ガバペン

5674 トピラマート
トピナ

トピラマート
トピナ

5673 レベチラセタム イーケプラ イーケプラ

3

 項目コード 項目名 新 一般名・商品名 現 一般名・商品名

精
神
神
経
用
剤

5239 炭酸リチウム
炭酸リチウム

リーマス
リーマス

5128 ハロペリドール

セレネース

ネオペリドール

ハロステン

ハロペリドール

ハロマンス

セレネース

ハロステン

5527 ブロムペリドール
インプロメン

ブロムペリドール

インプロメン

プリペリドール

プリンドリル

ルナプロン

ロペール

抗
炎
症
、
リ
ウ
マ
チ
剤

5101 サリチル酸

アスピリン

サルソニン

ハフトロン

ヘパルス

アスピリン

アセチルサリチル酸

ミニマックス

ロナール

強
心
剤

5049 ジゴキシン

ジゴキシン

ジゴシン

ジゴシンエリキシル

ジゴシン

不
整
脈
用
剤

5457 プロパフェノン
プロノン

プロパフェノン塩酸塩
プロノン

5556 塩酸ピルジカイニド
サンリズム

ピルシカイニド塩酸塩
サンリズム

5175 シベンゾリン
シベノール

シベンゾリンコハク酸
シベノール

5448 プロカインアミド アミサリン
アミサリン

プロネスチール

5469 プロプラノロール
インデラル

プロプラノロール塩酸塩

インデラール

ヘルツール

5080 キニジン 硫酸キニジン 硫酸キニジン

5370 リドカイン

オリベス

キシロカイン

リドカイン

キシロカイン

キシレステジン

5449 ジソピラミド

ジソピラミド

ジソピラン

リスモダン

リスモダン

ノルペース

5491 アプリンジン
アスペノン

アプリンジン塩酸塩
アスペノン

5464 メキシレチン

チルミメール

メキシチール

メキシレチン塩酸塩

メキシチール

5375 フレカイニド
タンボコール

フレカイニド酢酸塩
タンボコール

4

 項目コード 項目名 新 一般名・商品名 現 一般名・商品名

不
整
脈
用
剤

5767 ピルメノール ピメノール ピメノール

5770 アミオダロン
アミオダロン塩酸塩

アンカロン
アンカロン

5849 ベプリジル ベプリコール ベプリコール

解
熱
鎮
痛
剤
消
炎
剤

5466 アセトアミノフェン

アセトアミノフェン

アセリオ

カロナール

コカール

ピレチノール

アセトアミノフェン

ピリナジン

ナパ

抗
悪
性
腫
瘍
剤

5467 メトトレキサート メソトレキセート

5787 イマチニブ
イマチニブ

グリベック
グリベック

抗
生
物
質

5102 ゲンタマイシン

エルタシン

ゲンタシン

ゲンタマイシン硫酸塩

ゲンタシン

ゲミニマイシン

5452 トブラマイシン トブラシン トブラシン

5098 アミカシン
アミカシン硫酸塩

アミカマイシン

アミカマイシン

ビクリン

5555 アルベカシン
アルベカシン硫酸塩

ハベカシン

5531 バンコマイシン バンコマイシン塩酸塩

5478 テイコプラニン
タゴシット

テイコプラニン
タゴシット

免
疫
抑
制
剤

5465 シクロスポリン

サンディミュン

シクロスポリン

ネオーラル

サンディミュン

5256 タクロリムス

グラセプター

タクロリムス

プログラフ

プログラフ

5989 エベロリムス
アフィニトール

サーティカン

アフィニトール

サーティカン

5991 ミコフェノール酸
セルセプト

ミコフェノール酸モフェチル
セルセプト

そ
の
他

5087 テオフィリン

スロービッド

チルミン

テオドール

テオフィリン

テオロング

テルバンス

ユニコン

ユニフィル

テオフィリン

アミノフィリン

キョーフィリン

ネオフィリン

ノボフィリン

5084 塩酸メタンフェタミン ヒロポン ヒロポン